
  

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIS 
Projektas 

 

2086 m. __________ d. Nr. __ 

 

Kelmė 

 

Mes, UAB „Kelmės vanduo“, atstovaujama bendrovės direktoriaus Broniaus Paliulio, 

veikiančio pagal bendrovės įstatus (toliau – Pareiškėjas), iš vienos pusės, ir Kelmės rajono 

savivaldybės administracija, atstovaujama administracijos direktorės Irenos Sirusienės, veikiančios 

pagal Kelmės rajono savivaldybės administracijos nuostatus (toliau – Partneris Nr. 1), iš kitos 

pusės, toliau abi šalys kartu vadinamos Partneriais, vadovaudamosi 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. 

spalio 7 d. įsakymu Nr. D1-717 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

patvirtinimo“, Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T-286  

„Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei inventorizavimas 

Kelmės rajone“, atsižvelgdamos į Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Šiaulių apskrities 2018 m. balandžio 11 d. raštu Nr. 51/5D-125 „Dėl papildomo kvietimo teikti 

projektinius pasiūlymus pagal priemonę "Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“, 2014–2020 m. Šiaulių regiono projektų 

sąrašui sudaryti pagal  

05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ datos“, sudarėme šią Jungtinės veiklos sutartį 

(toliau – Sutartis). Partneriai susitarė: 

 

1. SUTARTIES DALYKAS 

 

1.1. Šia Sutartimi Partneriai susitaria sujungti savo organizacinį ir finansinį potencialą, 

įgyvendinant priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektą „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei 

inventorizavimas Kelmės rajone“ (toliau – Projektas). 

1.2. Sutarties pagrindu nėra sukuriamas naujas juridinis asmuo, nėra steigiama ūkinė 

bendrija. Partneriai veikia remdamiesi Sutartyje įtvirtintomis nuostatomis bei galiojančiais Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 

 

2. PARTNERIŲ ĮNAŠAI 

 

2.1. Partneriai, siekdami įgyvendinti šios Sutarties 1 punkte nurodytą tikslą, prisideda šiais 

piniginiais įnašais: 

2.1.1. Pareiškėjas prisideda prie Projekto įgyvendinimo ne daugiau nei 50 procentų 

(atsižvelgiant į 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą) 

visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų bei padengti netinkamas finansuoti, tačiau Projektui 

įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia projektams skiriamas 

finansavimas. 

2.1.2. Partneris Nr. 1 teikia Pareiškėjui garantą, kai siekiama gauti paskolą iš kredito įstaigų. 

2.1.3. Partneris Nr. 1 dengia Pareiškėjo palūkanas. 



2.1.4. Pareiškėjas išmoka paskolą, vadovaudamasis pasirašyta sutartimi su kredito įstaiga. 

2.1.5. Partneris Nr. 1, vadovaudamasis finansavimo tvarkos aprašo 42 punkto 

3.15 papunkčiu „statinio projektinių pasiūlymų (eskizinių projektų), techninių projektų rengimo, 

statinio projekto vykdymo priežiūros, ekspertizių atlikimo išlaidos“, apmoka šias išlaidas, kai visos 

išlaidos kartu neviršija 5 proc. projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

2.1.6 Partneris Nr. 1 bendradarbiauja su Pareiškėju ir pagal kompetenciją teikia jam 

konsultacijas, taip pat rekomendacijas Projekto įgyvendinimo klausimais, prisideda įgyvendinimo 

žmogiškaisiais ištekliais siekiant įgyvendinti projektą (viešųjų pirkimų vykdymas ir kiti  klausimai). 

2.2. Sutarties dalyvių įnašai pinigais ar kitokiu turtu, taip pat turtas, sukurtas ar įgytas kaip 

jungtinės jų veiklos rezultatas, po projekto tampa Pareiškėjo nuosavybe. 

 

3. PARTNERIAI SUSITARIA 

 

3.1. Pareiškėjas, kuris yra Projekto pareiškėjas ir vykdytojas (statytojas), įsipareigoja 

statybos darbus Sutarties 8.1 punkte nurodytuose objektuose atlikti per laikotarpį, numatytą 

Projekto finansavimo ir administravimo sutartyje. 

3.2. Partneriai paveda Pareiškėjo bendrovei UAB „Kelmės vanduo“ ir įgalioja jos direktorių 

Bronių Paliulį: 

3.2.1. pasirašyti projekto dokumentus ir susijusius priedus ir (ar) jų kopijas; 

3.2.2. koordinuoti su šia Sutartimi susijusią Partnerių veiklą; 

3.2.3. atstovauti Partneriams, kiek leidžia šios Sutarties apimtis, ir teikti darbų ir paslaugų 

pirkinio dokumentuose bei Projekto finansavimo ir administravimo sutartyje numatytas ataskaitas; 

3.2.4. vesti pajamų ir išlaidų apskaitą ir jų paskirstymą; 

3.2.5. nekeisti Projekto darbuotojų be išankstinio raštiško suderinimo su Agentūra. Kai 

Projekto darbuotoją reikia pakeisti kitu, į jo vietą siūlyti mažiausiai tokią pat kvalifikaciją ir patirtį 

turintį kandidatą, o papildomos išlaidos, atsiradusios dėl Projekto darbuotojo keitimo, atitenka 

Partneriui, kurio Projekto darbuotojas keičiamas. Tuomet, kai Partneris neturi pasiūlyti Projekto 

darbuotojo, jam yra taikoma šios sutarties 7.5 punkte numatyta atsakomybė. 

3.3. Kiekvienas partneris, siekdamas bendro tikslo, numatyto Sutarties 1 punkte, taip pat 

įsipareigoja: 

3.3.1. tinkamai ir laiku atlikti visus veiksmus, reikalingus bendrai veiklai vykdyti; 

3.3.2. vykdydami bendrą veiklą, suteikti kitiems Partneriams reikiamą informaciją, žinias ir 

dokumentus; 

3.3.3. tinkamai vykdyti visas šios Sutarties sąlygas, saugoti ir neatskleisti tretiesiems 

asmenims komercinių, mokslinių ir kitų bendros veiklos paslapčių, išskyrus atvejus, kai yra 

raštiškas visų Partnerių susitarimas dėl paslapties atskleidimo; 

3.3.4. esant reikalui, pagal galimybes skirti papildomų lėšų ar kito turto (įskaitant 

žmogiškuosius išteklius) tinkamam šios Sutarties sąlygų vykdymui užtikrinti; 

3.3.5. tinkamai vykdyti visus kitus savo įsipareigojimus pagal Sutartį ir nesiimti jokių 

veiksmų, galinčių apsunkinti Sutarties tikslo, nurodyto Sutarties 1 punkte įgyvendinimą ar padaryti 

jį nebepasiekiamą. 

 

4. NENUMATYTOS IŠLAIDOS 

 

4.1. Visos nenumatytos išlaidos (tarp jų ir netinkamos finansuoti išlaidos), trūkstamos lėšos 

bei nuostoliai, atsiradę vykdant Projektą, padengiami iš Pareiškėjo turto. 

 

5. KONFIDENCIALUMAS 

 

5.1. Visa informacija ir dokumentai, kuriuos Partneriai gavo vieni iš kitų, yra konfidencialūs 

ir nė vienas Partneris neturi teisės skelbti šios informacijos be raštiško kito Partnerio sutikimo. Ši 

taisyklė galioja iki šios Sutarties termino pabaigos. 

6. PARTNERIŲ TEISĖ Į INFORMACIJĄ 

 



6.1. Kiekvienas Partneris turi teisę susipažinti su bendrų reikalų tvarkymo dokumentais 

nepaisydamas to, įgaliotas jis ar neįgaliotas tvarkyti bendrus reikalus. Susitarimai, kurie šią teisę 

apriboja ar panaikina, negalioja. 

 

7. ATSAKOMYBĖ 

 

7.1. Partneriai atsako solidariai pagal bendras prievoles, jei šios prievolės atsirado iš šios 

Sutarties vykdymo. Galutinę atsakomybę už tinkamą projekto įgyvendinimą prisiima Pareiškėjas. 

7.2. Kiekvienas Partneris atsako už išlaidas ir nuostolius, kurie yra patirti dėl jo rengiamo 

darbo pagal šią Sutartį. 

7.3. Partneriai už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą atsako pagal 

Projekto administravimo ir finansavimo sutarties, pasirašytos su Agentūra, sąlygas. 

7.4. Jeigu Sutartis buvo nutraukta vienam iš Partnerių atsisakius toliau būti Sutarties dalyviu 

arba nebegalint toliau būti Sutarties dalyviu, Partneris, kuris nebėra Sutarties dalyvis, atsako 

tretiesiems asmenims pagal prievoles, atsiradusias jam esant Sutarties dalyviu, taip, kaip jis atsakytų 

būdamas Partneriu. 

7.5. Partneris, vienašališkai nutraukęs Sutartį, turi atlyginti kitiems Partneriams dėl to 

padarytus tiesioginius ir netiesioginius nuostolius. 

7.6. Tuo atveju, kai dėl vieno Partnerio kaltės vėluojama įvykdyti sutartinius įsipareigojimus 

per nustatytą terminą, tam Partneriui yra taikomi delspinigiai 0,02 proc. nuo vėluojamų įvykdyti 

įsipareigojimų sumos (vertės), delspinigiams viršijant 10 proc. tokios sumos (vertės), Sutartis gali 

būti nutraukta. 

 

8. UŽDUOČIŲ IR REZULTATŲ PASIDALIJIMAS 

 

8.1. Darbai / užduotys ir rezultatai (turtas, programos, įranga ir pan.), gautos iš jungtinės 

veiklos, paskirstomi taip: 

 

Eil. 

Nr. 
Partneris Darbai / užduotys Rezultatai 

1. Pareiškėjas 

1.1. Vandens ir nuotekų tinklų nauja 

statyba Kelmės m. Dvaro kvartalui, 

Pareiškėjui 

1.2. Inventorizuoti 15 km vandentiekio ir 

nuotekų tinklų. 

2. Partneris Nr. 1 

5 proc. projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų sumos: (statinio projektinių 

pasiūlymų (eskizinių projektų), 

techninių projektų rengimo, statinio 

projekto vykdymo priežiūros, 

ekspertizių atlikimo išlaidos 

Pareiškėjui 

3. Partneris Nr. 1 
Sutarties 2.1.2; 2.1.3; 2.1.6 veiklų 

vykdymas 
Pareiškėjui 

 

8.2. Partneriai sutaria, vykdydami savo darbus, glaudžiai bendradarbiauti ir koordinuoti 

veiksmus tarpusavyje ir su projekto veiklų vykdytojais (tiekėjais, rangovais ir kt.). 

 



9. SUKURTO TURTO PASISKIRSTYMAS 

 

9.1. Partnerių sukurtas ar kaip bendros veiklos rezultatas įgytas turtas, taip pat turtas, 

naudotas bendrai veiklai vykdyti, nutraukus Sutartį ar pasibaigus jos galiojimo terminui, atitenka 

Pareiškėjui. 

9.2. Partneris, šios Sutarties vykdymo tikslais įnešęs individualiais požymiais apibūdintą 

daiktą, pasibaigus Sutarties galiojimui turi teisę reikalauti grąžinti šį daiktą, jeigu dėl to nebus 

pažeisti kitų partnerių ir kreditorių interesai. 

9.3. Partneriai jokiu būdu negalės parduoti, perleisti, įkeisti turto ar kitokiu būdu suvaržyti 

daiktinių teisių į turtą, kuriam įsigyti yra skiriama parama, 5 (penkerius) metus nuo Projekto 

įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

9.4. Partneriai negalės pakeisti pagal Projekto finansavimo ir administravimo sutartį 

remiamos veiklos pobūdžio ir (ar) turto, kuriam įsigyti ar sukurti buvo naudota parama, nuosavybės 

formos 5 (penkerius) metus nuo Projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

 

10. INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS NAUDOJIMO TVARKA IR SĄLYGOS 

 

10.1. Šios Sutarties galiojimo metu sukurti intelektinės veiklos rezultatai yra priskiriami juos 

sukūrusiam (sukūrusiems) partneriui (partneriams) ir tampa jo (jų) nuosavybe tokia tvarka: 

10.1.1. Kai vykdant Sutartį yra padaromas išradimas, sukuriamas dizainas ar kitoks panašus 

intelektinės veiklos rezultatas ir prie sukūrimo prisideda tik vienas partneris, tai tas partneris turi 

teisę atskirai prašyti ir (ar) gauti ir (ar) išlaikyti patentinę apsaugą ir (ar) kitą intelektinės 

nuosavybės teisę. 

10.1.2. Kai vykdant Sutartį yra padaromas išradimas, sukuriamas dizainas ar kitoks panašus 

intelektinės veiklos rezultatas ir prie sukūrimo prisideda daugiau nei vienas partneris, ir tokį bendrą 

išradimą ar kitokį intelektinės veiklos rezultatą galima padalyti taip, kad būtų galima prašyti ir  (ar) 

gauti ir (ar) išlaikyti patentinę apsaugą ir (ar) kitą intelektinės nuosavybės teisę atskirai, partneriai 

susitaria, kad prie tokio sukūrimo prisidėję partneriai kiekvienas proporcingai savo indėliui sukūrę 

intelektinės veiklos rezultatą atskirai prašys ir (ar) gaus tokią teisę ir (ar) išlaikys atitinkamą teisę. 

10.1.3. Kai vykdant projektą yra padaromas išradimas, sukuriamas dizainas ar kitoks 

panašus intelektinės veiklos rezultatas ir prie sukūrimo prisideda daugiau nei vienas partneris ir 

tokio bendro išradimo ar kito intelektinės veiklos rezultato negalima padalyti taip, kad būtų galima 

prašyti ir (ar) gauti ir (ar) išlaikyti patentinę apsaugą ir (ar) kitą intelektinės nuosavybės teisę 

atskirai, partneriai susitaria, kad prie tokio sukūrimo prisidėję partneriai kartu prašys ir (ar) gaus 

tokią teisę ir (ar) išlaikys atitinkamą teisę. 

 

11. NENUGALIMA JĖGA (FORCE MAJEURE) 

 

11.1. Nenugalimos jėgos aplinkybės (force majeure) reiškia bet kokį nenumatytą įvykį, 

kurio Sutarties Partneriai negali valdyti, įskaitant gamtos stichines nelaimes, karą ir kitas 

aplinkybes, kurios pagal Lietuvoje galiojančius teisės aktus yra priskiriamos force majeure 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996-07-15 nutarimas Nr. 840). 

11.2. Įsipareigojimų pagal šią Sutartį nevykdymas ar netinkamas vykdymas nelaikomas šios 

Sutarties pažeidimu, jei jo priežastis yra nenugalimos jėgos. 

11.3. Partneris, kuris dėl force majeure aplinkybių negali vykdyti savo įsipareigojimų pagal 

Sutartį, turi kaip galima greičiau, tačiau ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas raštu pranešti apie 

šias aplinkybes kitam Partneriui. Tokiu atveju atitinkamo įsipareigojimo vykdymas atidedamas iki 

pasibaigia tokios force majeure aplinkybės. 

 

 

 

12. SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 



12.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja 5 (penkerius) metus nuo 

Projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

12.2. Vieno iš Partnerių pasibaigimas ar reorganizavimas, taip pat jų savininko, pavadinimo 

pasikeitimas nėra pagrindas šiai Sutarčiai nutraukti. 

12.3. Sutartis gali būti nutraukta šiais atvejais: 

12.3.1. iškėlus vienam iš Partnerių bankroto bylą; 

12.3.2. vieną iš Partnerių likvidavus ar reorganizavus; 

12.3.3. Partneriams įvykdžius visus su šia Sutartimi susijusius įsipareigojimus; 

12.3.4. Sutartis netenka galios, kai galutinai paaiškėja, kad Projektas „Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų plėtra bei inventorizavimas Kelmės rajone“ nebus finansuojamas. 

 

13. NETINKAMAI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

 

13.1. Partneriai tarpusavyje įsipareigoja Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 

užtikrinti teisę atgręžtiniu būdu išieškoti suteiktą finansavimą, jei Partneriai netinkamai įgyvendina 

projektą, nesilaikydami Projekto finansavimo ir administravimo sutarties sąlygų ar kitų Europos 

Sąjungos bei Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų. 

 

14. KITOS SĄLYGOS 

 

14.1. Sutartis sudaryta lietuvių kalba 3 (trimis) egzemplioriais, kurių po vieną duodama 

abiem Partneriams, ir vienas egzempliorius pateikiamas Agentūrai kartu su Projektu. 

14.2. Visi šios Sutarties papildymai ir pakeitimai galioja, juos sudarius raštu ir pasirašius 

visiems Partneriams. 

14.3. Partneriai negali perleisti savo teisių bei įsipareigojimų kitiems asmeninis be kitų 

Partnerių žinios, Agentūros ar Aplinkos ministerijos sutikimo. 

14.4. Partneriai įsipareigoja imtis visų priemonių laiku ir sąžiningai įvykdyti visas šios 

Sutarties sąlygas. Ginčai tarp šalių sprendžiami derybų būdu, o nesusitarus – Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

14.5. Partneriai įsipareigoja vykdyti Projekto finansavimo ir administravo sutarties sąlygas: 

2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos prioriteto 

įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. D1-1050 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir 

nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“, Projektų administravimo ir 

finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. 

įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 

30 d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“. 

14.6. Ši Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos. 

14.7. Jeigu bet kuris šios Sutarties punktas yra pripažįstamas visas ar iš dalies negaliojantis, 

jis nedaro negaliojančių likusių Sutarties punktų. Tokiu atveju Partneriai susitaria pakeisti 

negaliojantį punktą taip, kad jis taptų galiojantis ir, kiek tai įmanoma, turėtų tą patį teisinį ir 

finansinį rezultatą kaip ir pakeistasis punktas. 

14.8. Projekto partneriai pasižada sudaryti sąlygas tikrinti ir audituoti Projektą ir su Projektu 

susijusius dokumentus institucijoms, turinčioms teisę tai daryti. 

 

15. PARTNERIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

 



Partnerių atstovų parašai ir Partnerių antspaudai: 

 

 

PAREIŠKĖJO: 

UAB „Kelmės vanduo“ 

Kodas 162559136 

PVM kodas 625591314 

Kooperacijos g. 1A, 86134 Kelmė 

Tel. (8 427) 61 227, faksas 61224 

A. s. LT524010043800050300 

AB DNB bankas, banko kodas 40100 

 

Direktorius 

Bronius Paliulis 

________________________ 

                                   A.V. 

PARTNERIO NR. 1: 

Kelmės rajono savivaldybės administracija 

Kodas 188768730 

PVM kodas – 

Vytauto Didžiojo g. 58, 86143 Kelmė 

Tel. (8 427) 69 053, faksas 69052 

A. s. LT444010043800030074 

AB DNB bankas, banko kodas 40100 

 

Administracijos direktorė 

Irena Sirusienė 

________________________ 

                                   A.V. 


